
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 1258
del 13-12-2022

Oggetto:OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE  2747/E 5458/D
6786/D ALLA SOCIETA'AREA SRL CIG. Z962568ED4

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTI:
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000

il D.Lgs. n. 165/2001

il D. Lgs. n. 118/2011

lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 17 in data 22/02/2000;

il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione consiliare n. 57 del 23.12.2020;

il Regolamento Comunale sui Controlli Interni, approvato con deliberazione consiliare n. 51 in data

30.11.2020;

il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con deliberazione di Giunta Comunale

n. 35 in data 22.04.2021;

RICHIAMATE:

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1258 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione

definitiva del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. n.
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”

VISTA la deliberazione di GC n. 2 del 20.01.2022 avente ad oggetto: “Approvazione del piano

esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2022.”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 ad oggetto "Approvazione del

regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di
cui al D.Lgs. n. 118/2011;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020 ad oggetto "Approvazione nuovo

regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel);

la deliberazione n. 37 del 01.07.2022 avente ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio e

Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs.
n. 267/2000” immediatamente eseguibili

PRESO ATTO, che con propria determinazione n. 347 del 12.04.2022, ad oggetto: “Impegno di spesa Area
srl per gli anni 2022.2024 - Servizi Riscossioni anni 2014 e seguenti- e Contestuale Liquidazione fatture
cig. Z962568ED4;

PRESO ATTO, che la ditta AREA SRL, provvede a riversare al Comune di Pescantina le somme introitate
relative alla riscossione coattiva delle posizioni ancora aperte e che pertanto è necessario procedere
all’impegno di spesa e alla liquidazione dei compensi previsti nella convenzione sopra citata;

CONSIDERATO che:

a)il servizio relativo all’anno 2022 viene regolarmente eseguito e che lo stesso risponde ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

b)la ditta ha trasmesso le fatture come di seguito indicato;

N. Fattura Data Importo Imponibile IVA Capitolo/IMP. CIG/CUP

2747/E 29.04.2022 24.40 20.00 4.40 39006/312 Z962568ED4

5458/D 10.05.2022 430.76 362.10 68.66 39006/312 Z962568ED4

6786/D 10.06.2022 317.67 299.72 17.95 39006/312 Z962568ED4

Per un importo complessivo di € 772,83

PRESO ATTO che il bilancio anno 2022/24 sul capitolo 39006 “Spese per aggi”, presenta la necessaria
disponibilità economica;

DATO ATTO, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Tecnica (DURC) con scadenza
02/02/2023;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1258 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTO il comunicato n° 7 del 09 gennaio 2015 – Split Payment P.A. del Ministero dell’Economia e delle
Finanze recante le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti secondo quanto disposto
dall’art. 1 comma 629 della Legge n° 190 del 23.12.2014;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione a questo
procedimento, presente agli atti di questo Ufficio;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare la spesa complessiva di Euro  681,82  a favore della ditta Area Srl con sede legale in via
Torino 10/b, C.A.P.12084 Mondovì (CN)  – CIG Z962568ED4, oltre iva €     91,01  come da prospetto
allegato:

N. Fattura Data Importo Imponibile IVA Capitolo/IMP. CIG/CUP

2747/E 29.04.2022 24.40 20.00 4.40 39006/312 Z962568ED4

5458/D 10.05.2022 430.76 362.10 68.66 39006/312 Z962568ED4

6786/D 10.06.2022 317.67 299.72 17.95 39006/312 Z962568ED4

di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il1)
Comandante di Polizia Locale dott. Cataldo Russo;

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Segreteria per la conseguente2)
annotazione nel registro generale delle determinazioni;

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati3)
di pagamento;

    di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line e4)
nell'apposita sezione in Amministrazione Trasparente (ai sensi D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 e ai
sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016).

Liquidazione n.   973 del 13-12-2022     CIG Z962568ED4
Su Impegno N°   312 del 13-04-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    374 DETERMINAZIONE del 12-04-2022 avente per oggetto
IMPEGNO DI SPESA AREA SRL PER GLI ANNI 2022.2024 - SERVIZIO RISCOSSIONI ANNI 2014 E SEGUENTI - E CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE FATTURE CIG. Z962568ED4
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.
Capitolo      39006 Articolo       AGGIO RISCOSSIONE RUOLI CDS

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1258 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Causale OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE  2747/E 5458/D 6786/D ALLA SOCIETA'AREA SRL CIG. Z962568ED4
Importo €. 772,83
Beneficiario       4417 AREA S.R.L. SOCIETA UNIPERSONALE
Quietanza SEPA IT98D0845046481000000152179 IBAN IT98D0845046481000000152179

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     4417 AREA S.R.L.
SOCIETA
UNIPERSONALE

IT98D08450464810000
00152179

2747/E del
29-04-2022

24,40 24,40 Z962568ED4 04-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 20,00 4,40      %

Totale ritenute documento 20,00 4,40

     4417 AREA S.R.L.
SOCIETA
UNIPERSONALE

IT98D08450464810000
00152179

5458/D del
10-05-2022

430,76 430,76 Z962568ED4 16-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 312,07 68,66      %

Totale ritenute documento 312,07 68,66

     4417 AREA S.R.L.
SOCIETA
UNIPERSONALE

IT98D08450464810000
00152179

6786/D del
10-06-2022

317,67 317,67 Z962568ED4 18-07-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 81,61 17,95      %

Totale ritenute documento 81,61 17,95

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Russo Cataldo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1258 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1258 del 13-12-2022

Reg. Settore 54

Oggetto: OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE  2747/E 5458/D
6786/D ALLA SOCIETA'AREA SRL CIG. Z962568ED4

CIG Z962568ED4
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183,
comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1258 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


